



## สรุปสาระสำคัญ

อินทัชประกอบด้วยธุรกิจการลงทุนโดยการถือหุ้นในบริษัทอื่น (Holding Company) โดยนอกจากการลงทุนหลักในเอไอเอส ผู้นำในการให้บริการเทคโนโลยีอัจฉริยะ อินทัชยังคงมองหาโอกาสในการลงทุนในธุรกิจใหม่ ๆ ทั้งที่เกี่ยวข้องกับโทรคมนาคม เทคโนโลยี และดิจิทัล หรือธุรกิจอื่น ๆ ที่มีโอกาสเติบโต มีรายได้และกำไรที่สม่ำเสมอ เพื่อสร้างความเติบโตและผลตอบแทนที่ยั่งยืนให้แก่ผู้ถือหุ้น

ไตรมาสที่ 1 ปี 2566 เศรษฐกิจของไทยเริ่มฟื้นตัวด้วยแรงสนับสนุนจากการบริโภคที่ปรับตัวดีขึ้นจากสถานการณ์เงินเฟ้อที่เริ่มคลี่คลายและภาคการท่องเที่ยวที่ขยายตัวอย่างต่อเนื่อง อย่างไรก็ตามยังคงมีปัจจัยเสี่ยงที่อาจส่งผลกระทบต่อเศรษฐกิจไทย อาทิ ความไม่แน่นอนของเศรษฐกิจโลก ความผันผวนของตลาดการเงินโลกจากการดำเนินนโยบายการเงินที่เข้มงวดจากปัญหาสถาบันการเงินในต่างประเทศ รวมถึงความเสี่ยงทางภูมิรัฐศาสตร์โลกในภูมิภาคต่าง ๆ

ท่ามกลางการเผชิญหน้ากับความท้าทายต่างๆ เอไอเอสมุ่งเน้นการเติบโตในรายได้ที่สามารถสร้างผลกำไรให้แก่บริษัท โดยในไตรมาสนี้รายได้จากการให้บริการหลักของเอไอเอสเติบโตขึ้นร้อยละ 2.3 เมื่อเทียบกับปีก่อน เอไอเอสยังคงรักษาการเติบโตของรายได้จากโทรศัพท์เคลื่อนที่ ด้วยความเป็นผู้นำด้านการให้บริการ กลยุทธ์ด้านราคา และการพัฒนาเศรษฐกิจแบบร่วมกัน (Ecosystem Economy) ด้วยการสร้างความร่วมมือกับพันธมิตรหลากหลายอุตสาหกรรมเพื่อเพิ่มมูลค่าให้แก่ผลิตภัณฑ์และบริการที่สามารถตอบโจทย์ความต้องการของผู้ใช้บริการ ทำให้เอไอเอสสามารถคงสถานะความเป็นผู้นำในอุตสาหกรรมในการส่งมอบประสบการณ์การใช้งานที่เหนือกว่าให้แก่ผู้ใช้บริการ โดย ณ สิ้นไตรมาส 1/2566 จำนวนผู้ใช้บริการโทรศัพท์เคลื่อนที่อยู่ที่ 46.1 ล้านเลขหมาย เป็นใช้งาน 5G 7.2 ล้านเลขหมาย นอกจากนี้ธุรกิจอินเทอร์เน็ตบ้านและบริการลูกค้าองค์กรมีการเติบโตอย่างต่อเนื่องจากการนำเสนอผลิตภัณฑ์ที่แตกต่าง และการสร้างความร่วมมือระหว่างอุตสาหกรรมในการสร้างโซลูชันที่มีความจำเพาะเจาะจงสำหรับอุตสาหกรรมร่วมกับความพยายามในการสร้างระบบนิเวศดิจิทัลเพื่อรองรับการทำงานด้านดิจิทัลของลูกค้าองค์กรธุรกิจ

## ภาพรวมผลการดำเนินงานรวมของกลุ่มอินทัช

ส่วนแบ่งผลกำไร (ขาดทุน) ของแต่ละสายธุรกิจ (ล้านบาท)	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม				
	2566		2565		%YoY
<b>การดำเนินงานต่อเนื่อง</b>					
ธุรกิจของบริษัท	(40)	-1%	(26)	-1%	54%
เอไอเอส	2,732	102%	2,552	100%	7%
ธุรกิจอื่น	(2)	0%	5	0%	-140%
<b>กำไรสุทธิจากการดำเนินงานต่อเนื่อง</b>	<b>2,690</b>	<b>100%</b>	<b>2,531</b>	<b>99%</b>	<b>6%</b>
<b>การดำเนินงานที่ยกเลิก</b>					
ไทยคม (ธุรกิจดาวเทียมและธุรกิจในประเทศ)	-	0%	21	1%	-100%
<b>กำไรสุทธิ</b>	<b>2,690</b>	<b>100%</b>	<b>2,552</b>	<b>100%</b>	<b>5%</b>
<b>กำไรสุทธิจากการดำเนินงานปกติ<sup>1)</sup></b>	<b>2,675</b>	<b>99%</b>	<b>2,572</b>	<b>101%</b>	<b>4%</b>

1) ไม่รวมส่วนแบ่งผลกำไรหรือขาดทุนจากรายการพิเศษ เช่น ผลกำไร (ขาดทุน) สุทธิจากการวัดมูลค่ายุติธรรมเงินลงทุน และกำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยน

**ผลการดำเนินงานของกลุ่มอินทัช:** ในไตรมาส 1/2566 กลุ่มอินทัชมีกำไรสุทธิรวม 2,690 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 5 จากปีก่อน ส่วนใหญ่เป็นผลจาก

- การเพิ่มขึ้นของส่วนแบ่งผลกำไรจากเอไอเอส ส่วนใหญ่เนื่องจากการเติบโตของรายได้
- ในขณะที่ขาดทุนสุทธิของอินทัชเพิ่มขึ้น เนื่องจากการเพิ่มขึ้นของค่าใช้จ่ายพนักงานและค่าใช้จ่ายงานทะเบียนการจ่ายเงินปันผล
- การลดลงธุรกิจอื่น (ประกอบด้วย ธุรกิจสนับสนุนการพัฒนาบุคลากร การบริหารงานทรัพยากรบุคคล และธุรกิจภายใต้โครงการอินเวนท์) ส่วนใหญ่เป็นผลจากการรับรู้กำไรหรือขาดทุนจากการลงทุนในโครงการอินเวนท์ เนื่องจากในไตรมาสนี้บริษัทรับรู้ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้น (Unrealized loss) จากการลดลงของมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในโครงการอินเวนท์ ขณะที่ในไตรมาส 1/2565 บริษัทรับรู้กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้น (Realized gain) จากการเพิ่มขึ้นของมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในโครงการอินเวนท์
- การลดลงของส่วนแบ่งผลกำไรจากการดำเนินงานที่ยกเลิก (ไทยคม) เนื่องจากอินทัชขายเงินลงทุนในไทยคมเมื่อปลายปี 2565 ดังนั้น ในปี 2566 จึงไม่มีการรับรู้ส่วนแบ่งผลกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานของไทยคม

**ผลการดำเนินงานเฉพาะบริษัท:** ในไตรมาส 1/2566 อินทัชมีส่วนแบ่งกำไรจากบริษัทย่อยและบริษัทร่วม รวม 2,733 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อน ส่วนใหญ่เป็นผลจากการเพิ่มขึ้นของผลกำไรของเอไอเอส สำหรับค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน รวมถึงค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร สำหรับไตรมาส 1/2566 อยู่ที่ 47 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อน เนื่องจากการเพิ่มขึ้นของค่าใช้จ่ายพนักงานและค่าใช้จ่ายงานทะเบียนการจ่ายเงินปันผล

**การจ่ายเงินปันผล:** ปัจจุบันอินทัชมีนโยบายที่จะจ่ายเงินปันผลจากงบการเงินเฉพาะบริษัท โดยพิจารณาจ่ายในอัตราร้อยละ 100 จากเงินปันผลส่วนใหญ่ที่บริษัทได้รับจากบริษัทร่วมและบริษัทย่อยหลังหักค่าใช้จ่าย หากไม่มีเหตุจำเป็นอื่นใด และการจ่ายเงินปันผลนั้นไม่มีผลกระทบต่อการทำงานปกติของบริษัทอย่างมีนัยสำคัญ

**ปัจจัยสำคัญที่อาจมีอิทธิพลและมีผลกระทบต่อฐานะการเงินหรือผลการดำเนินงานของอินท์อย่างมีนัยสำคัญในอนาคต**

เนื่องจากอินท์ประกอบธุรกิจการลงทุนโดยการเข้าถือหุ้นในบริษัทอื่น ดังนั้น ปัจจัยที่มีผลต่อฐานะการเงิน หรือ ผลการดำเนินงานอย่างมีนัยสำคัญของบริษัทที่เข้าลงทุน จึงเป็นปัจจัยที่อาจส่งผลกระทบต่ออินท์ด้วย

ทั้งนี้โปรดดูคำอธิบายและการวิเคราะห์ฐานะการเงินและผลการดำเนินงานของเอไอเอส (ADVANC) เพื่อเป็นข้อมูลประกอบ

**ข้อมูลผลการดำเนินงานที่สำคัญ****ธุรกิจของบริษัท**

ธุรกิจของบริษัท (ล้านบาท)	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม		
	2566	2565	%YoY
ค่าใช้จ่าย	(42)	(35)	20%
อื่น ๆ <sup>1)</sup>	2	9	-78%
<b>ขาดทุนสุทธิ</b>	<b>(40)</b>	<b>(26)</b>	<b>54%</b>

1) ไม่รวมผลกำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่ายุติธรรมเงินลงทุนในโครงการร่วมลงทุน ซึ่งถูกนำไปแสดงรวมเป็นส่วนหนึ่งของผลประกอบการของธุรกิจอื่น

**ขาดทุนสุทธิของอินท์** สำหรับไตรมาส 1/2566 อยู่ที่ 40 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากไตรมาส 1/2565 ส่วนใหญ่เป็นผลจากการเพิ่มขึ้นของค่าใช้จ่ายพนักงานและค่าใช้จ่ายงานทะเบียนการจ่ายเงินปันผล

**เอไอเอส (ธุรกิจโทรคมนาคมไร้สายภายในประเทศ)**

ธุรกิจโทรคมนาคมไร้สายภายในประเทศ (ล้านบาท)	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม		
	2566	2565	%YoY
ส่วนแบ่งผลกำไรจากเงินลงทุนใน กลุ่มเอไอเอส ตามวิธีส่วนได้เสีย	2,732	2,552	7%
ส่วนแบ่งผลกำไรจากการดำเนินงานปกติ *	2,712	2,566	6%

\* ไม่รวมส่วนแบ่งผลกำไรหรือขาดทุนจากรายการกำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยน

**ส่วนแบ่งผลกำไรจากเงินลงทุนในกลุ่มเอไอเอส** เพิ่มขึ้นจากไตรมาส 1/2565 ส่วนใหญ่เป็นผลจากการเติบโตของรายได้

**รายได้จากขายและการให้บริการ** ในไตรมาสนี้เพิ่มขึ้นจากไตรมาส 1/2565 จากการปรับตัวดีขึ้นของรายได้จากธุรกิจหลักร่วมกับการเติบโตของรายได้จากการขายอุปกรณ์ซึ่งได้รับผลดีจากการฟื้นตัวของเศรษฐกิจโดยรวม โดยรายได้จากธุรกิจโทรศัพท์เคลื่อนที่เติบโตตามฐานผู้ใช้บริการและการฟื้นตัวของค่าบริการที่ได้ผลดีจากการท่องเที่ยว ร่วมกับความพยายามในการยกระดับ ARPU ท่ามกลางสภาวะการแข่งขันที่ดีขึ้น ส่วนรายได้จากธุรกิจอินเทอร์เน็ตความเร็วสูงและรายได้จากธุรกิจบริการลูกค้าองค์กรและอื่น ๆ ยังเติบโตอย่างต่อเนื่อง

**ต้นทุนขายและต้นทุนการให้บริการ** ในไตรมาสนี้เพิ่มขึ้นจากปีก่อน ตามการเติบโตของรายได้ อย่างไรก็ตาม ค่าใช้จ่ายด้านโครงข่ายเพิ่มขึ้น ส่วนใหญ่เนื่องจากอัตราค่าไฟฟ้าที่สูงขึ้น

**ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหาร** ในไตรมาส 1/2566 เพิ่มขึ้นเล็กน้อยจากปีก่อนจากการควบคุมค่าใช้จ่ายด้านการตลาดและค่าใช้จ่ายการบริหารอย่างมีประสิทธิภาพ



## สรุปฐานะการเงิน

## ข้อมูลฐานะการเงินที่สำคัญ

ฐานะการเงินรวม	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566		ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565		เปลี่ยนแปลง	
	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%
<b>สินทรัพย์</b>						
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	1,145	3%	5,562	13%	(4,417)	-79%
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	1,252	3%	1,383	3%	(131)	-9%
เงินปันผลค้างรับ	5,099	12%	-	0%	5,099	100%
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	37	0%	36	0%	1	3%
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	33,000	80%	35,366	82%	(2,366)	-7%
เงินลงทุนในโครงการร่วมลงทุน	641	2%	640	1%	1	0%
อาคารและอุปกรณ์	17	0%	18	0%	(1)	-6%
สินทรัพย์สิทธิการใช้	28	0%	29	0%	(1)	-3%
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	1	0%	1	0%	-	0%
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	6	0%	6	0%	-	0%
<b>รวมสินทรัพย์</b>	<b>41,226</b>	<b>100%</b>	<b>43,041</b>	<b>100%</b>	<b>(1,815)</b>	<b>-4%</b>
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>						
เงินปันผลค้างจ่าย	5,002	12%	4,489	10%	513	11%
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	5	0%	5	0%	-	0%
ประมาณการส่วนต่างของค่าอนุญาติให้ดำเนินการค้างจ่ายและดอกเบี้ย	2,890	7%	2,890	7%	-	0%
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	23	0%	40	0%	(17)	-43%
หนี้สินตามสัญญาเช่า	23	0%	25	0%	(2)	-8%
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	40	0%	39	0%	1	3%
<b>รวมหนี้สิน</b>	<b>7,983</b>	<b>19%</b>	<b>7,488</b>	<b>17%</b>	<b>495</b>	<b>7%</b>
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>33,243</b>	<b>81%</b>	<b>35,553</b>	<b>83%</b>	<b>(2,310)</b>	<b>-6%</b>
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>41,226</b>	<b>100%</b>	<b>43,041</b>	<b>100%</b>	<b>(1,815)</b>	<b>-4%</b>

\* บางรายการถูกจัดประเภทใหม่ เพื่อการเปรียบเทียบและการวิเคราะห์

**สินทรัพย์ของกลุ่มอินทัช** ลดลงร้อยละ 4 จากสิ้นปี 2565 ส่วนใหญ่เป็นผลจากการลดลงของเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดซึ่งอินทัชได้นำไปจ่ายชำระเงินปันผลค้างจ่าย ณ สิ้นปี 2565 ให้แก่ผู้ถือหุ้นในเดือนมกราคม 2566 รวมถึง การลดลงของเงินลงทุนในบริษัทร่วมจากการจ่ายเงินปันผลสุทธิกับผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาสแรกของเอไอเอส สุทธิกับเงินปันผลค้างรับจากเอไอเอส ทั้งนี้ เอไอเอสได้ประกาศจ่ายเงินปันผลในเดือนมีนาคม 2566 และอินทัชจะได้รับเงินปันผลดังกล่าวในเดือนเมษายน 2566

**หนี้สินของกลุ่มอินทัช** เพิ่มขึ้นร้อยละ 7 จากสิ้นปี 2565 ส่วนใหญ่เป็นผลจากการเพิ่มขึ้นของเงินปันผลค้างจ่าย ซึ่งอินทัชได้ประกาศจ่ายเงินปันผลในเดือนมีนาคม 2566 โดยจ่ายเงินปันผลดังกล่าวให้แก่ผู้ถือหุ้นในเดือนเมษายน 2566

**ส่วนของผู้ถือหุ้นของกลุ่มอินทัช** ลดลงร้อยละ 6 จากสิ้นปี 2565 จากการจ่ายเงินปันผลจากผลประกอบการสำหรับงวดครึ่งหลังของปี 2565 สุทธิกับผลการดำเนินงานในไตรมาส 1/2566

**สภาพคล่องและกระแสเงินสดของกลุ่มอินทัช** ณ สิ้นไตรมาส 1/2566 กลุ่มอินทัชมีอัตราส่วนสภาพคล่อง 1.0 เท่า ลดลงจาก 1.7 เท่า ณ สิ้นไตรมาส 1/2565 ส่วนใหญ่เป็นผลจากการตัดรายการสินทรัพย์และหนี้สินแต่ละรายการของไทยคมออกจากงบแสดงฐานะการเงินรวมของอินทัช ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 ภายหลังการขายหุ้นสามัญทั้งหมดในไทยคมที่อินทัชถืออยู่ โดยกลุ่มอินทัชมีการบริหารความเสี่ยงจากการขาดสภาพคล่องโดยการรักษาระดับของเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดให้เพียงพอต่อการดำเนินงานของกลุ่มอินทัช รวมทั้ง จัดหางบการเงินสินเชื่อระยะสั้นจากธนาคารต่าง ๆ เพื่อสำรองในกรณีที่มีความจำเป็น

ทั้งนี้ กระแสเงินสดรวมของกลุ่มอินทัชสำหรับไตรมาส 1/2566 ลดลง 4,417 ล้านบาท จากสิ้นปี 2565 ส่วนใหญ่เป็นผลจากการจ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นในเดือนมกราคม 2566

**ความสามารถในการทำกำไรและอัตราผลตอบแทนของกลุ่มอินทัช** ในไตรมาสนี้ กลุ่มอินทัชมีอัตรากำไรสุทธิ คิดเป็นร้อยละ 98.2 ของรายได้รวม และมีอัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่ร้อยละ 7.7 ใกล้เคียงกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน



**ความสามารถในการชำระหนี้ของกลุ่มอินทัช** ณ สิ้นไตรมาสที่ กลุ่มอินทัชมีอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่ จำนวน 0.2 เท่า ใกล้เคียงกับ ณ สิ้นไตรมาส 1/2565 ทั้งนี้ กลุ่มอินทัชมีความสามารถในการชำระหนี้ทั้งระยะสั้นและระยะยาวได้โดยไม่มีผลกระทบต่อการปฏิบัติตามเงื่อนไขสัญญาเงินกู้และการดำรงอัตราส่วนทางการเงิน

สำหรับภาวะผูกพันและภาวะผูกพันนอกงบแสดงฐานะการเงิน กลุ่มอินทัชได้อธิบายไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล เรื่อง ภาวะผูกพันหนี้สื่อต่างประเทศจากธนาคาร รวมถึง เหตุการณ์สำคัญ ข้อพิพาททางการค้า และคดีความที่สำคัญของกลุ่มอินทัช

#### รายงานของผู้สอบบัญชี

สรุปได้ดังนี้ ผู้สอบบัญชีไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่า ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลของบริษัทและบริษัทย่อย และเฉพาะกิจการของบริษัท สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 ไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง "งบการเงินระหว่างกาล" ในสาระสำคัญ

#### ข้อมูลทางการเงินเพิ่มเติมและอัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

ฐานะการเงินเฉพาะของอินทัช	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566		ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565		เปลี่ยนแปลง	
	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%
<b>สินทรัพย์</b>						
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	988	2%	5,524	13%	(4,536)	-82%
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	146	0%	157	0%	(11)	-7%
เงินปันผลค้างรับ	5,099	13%	-	0%	5,099	100%
เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม	33,026	83%	35,391	85%	(2,365)	-7%
เงินลงทุนในโครงการร่วมลงทุน	641	2%	640	2%	1	0%
สินทรัพย์อื่น	54	0%	57	0%	(3)	-5%
<b>รวมสินทรัพย์</b>	<b>39,954</b>	<b>100%</b>	<b>41,769</b>	<b>100%</b>	<b>(1,815)</b>	<b>-4%</b>
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>						
เงินปันผลค้างจ่าย	5,002	13%	4,489	11%	513	11%
หนี้สินอื่น	86	0%	102	0%	(16)	-16%
ส่วนของผู้ถือหุ้น	34,866	87%	37,178	89%	(2,312)	-6%
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>39,954</b>	<b>100%</b>	<b>41,769</b>	<b>100%</b>	<b>(1,815)</b>	<b>-4%</b>

\* บางรายการถูกจัดประเภทใหม่ เพื่อการเปรียบเทียบและการวิเคราะห์

งบกำไรขาดทุนเฉพาะกิจการ (ล้านบาท)	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม		
	2566	2565	%YoY
ส่วนแบ่งผลกำไร(ขาดทุน)จากเงินลงทุนใน			
บริษัทย่อย	1	1	0%
บริษัทร่วม	2,732	2,552	7%
รายได้อื่น	3	12	-75%
<b>รวมรายได้</b>	<b>2,736</b>	<b>2,565</b>	<b>7%</b>
ค่าใช้จ่ายในการบริหารและค่าใช้จ่ายอื่น	(38)	(26)	46%
ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร	(9)	(9)	0%
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>(47)</b>	<b>(35)</b>	<b>34%</b>
<b>กำไรก่อนต้นทุนทางการเงิน</b>	<b>2,689</b>	<b>2,530</b>	<b>6%</b>
ต้นทุนทางการเงิน	(1)	-	100%
กำไรจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	-	21	-100%
<b>กำไรสุทธิ</b>	<b>2,688</b>	<b>2,551</b>	<b>5%</b>



งบกำไรขาดทุนรวม (ล้านบาท)	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม		
	2566	2565	%YoY
รายได้จากการขายและการให้บริการ	-	12	-100%
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	2,732	2,552	7%
รายได้อื่น	8	16	-50%
<b>รายได้รวม</b>	<b>2,740</b>	<b>2,580</b>	<b>6%</b>
ต้นทุนขายและต้นทุนการให้บริการ	-	(13)	-100%
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(38)	(25)	52%
ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร	(9)	(9)	0%
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>(47)</b>	<b>(47)</b>	<b>0%</b>
<b>กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้</b>	<b>2,693</b>	<b>2,533</b>	<b>6%</b>
ต้นทุนทางการเงิน	(1)	-	100%
<b>กำไรก่อนภาษีเงินได้</b>	<b>2,692</b>	<b>2,533</b>	<b>6%</b>
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(1)	(1)	0%
<b>กำไรสำหรับปีจากการดำเนินงานต่อเนื่อง</b>	<b>2,691</b>	<b>2,532</b>	<b>6%</b>
กำไร (ขาดทุน) สำหรับปีจากการดำเนินงานที่ยกเลิกสุทธิจากภาษี	-	51	-100%
<b>กำไรสุทธิ</b>	<b>2,691</b>	<b>2,583</b>	<b>4%</b>

แหล่งที่มาและการใช้ไปของกระแสเงินสดรวม		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม		ล้านบาท
<b>แหล่งที่มาของกระแสเงินสดรวม</b>		<b>การใช้ไปของกระแสเงินสดรวม</b>		
รับเงินปันผล	-	เงินปันผลจ่าย		4,489
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่นลดลง	130	กระแสเงินสดจากการดำเนินงาน		52
		จ่ายคืนเงินกู้ยืมและหนี้สินตามสัญญาเช่า		1
		เงินสดจ่ายสุทธิเพื่อลงทุนในโครงการร่วมลงทุน		5
<b>กระแสเงินสดรวมลดลง</b>	<b>4,417</b>			
<b>รวม</b>	<b>4,547</b>			<b>4,547</b>

อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญของงบการเงินรวม	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม		
	2566	2565	เปลี่ยนแปลง
อัตรากำไรสุทธิ (%)	98.2	98.9	(0.7)
อัตราส่วนสภาพคล่อง (เท่า)	1.0	1.7	(0.8)
อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่ (%)	7.7	6.5	1.2
อัตราผลตอบแทนต่อสินทรัพย์รวม (%)	6.4	4.6	1.8
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่ (เท่า)	0.2	0.3	(0.1)
อัตราส่วนหนี้สินที่มีดอกเบี้ยต่อส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่ (เท่า)	0.0	0.1	(0.1)
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	0.84	0.80	0.04
มูลค่าตามบัญชีต่อหุ้น (บาท)	10.61	11.90	(1.29)

**ข้อผู้แสดงความรับผิดชอบ**

ในเอกสารฉบับนี้อาจจะมีข้อมูลบางส่วนที่เกี่ยวข้องกับการคาดการณ์ในอนาคตโดยบริษัทซึ่งจะขึ้นอยู่กับความเสี่ยงและความไม่แน่นอนต่าง ๆ ซึ่งข้อมูลดังกล่าวรวมถึง แผนธุรกิจ กลยุทธ์ และความเชื่อของบริษัท รวมทั้งข้อมูลอื่นที่ไม่ใช่ข้อมูลที่เกิดขึ้นในอดีต ตัวอย่างของคำที่ใช้ในการคาดการณ์ในอนาคต เช่น “อาจจะ” “จะ” “คาดว่า” “ตั้งใจว่า” “ประมาณ” “เชื่อว่า” “ยังคง” “วางแผนว่า” หรือ คำใด ๆ ที่มีความหมายทำนองเดียวกัน เป็นต้น แม้ว่าการคาดการณ์ดังกล่าวจะถูกจัดทำขึ้นจากสมมติฐานและความเชื่อของฝ่ายบริหาร โดยอาศัยข้อมูลที่มีอยู่ในปัจจุบันเป็นพื้นฐานก็ตาม สมมติฐานเหล่านี้ยังคงมีความเสี่ยงและความไม่แน่นอนต่าง ๆ ซึ่งอาจจะทำให้ผลงาน ผลการดำเนินงาน ความสำเร็จที่เกิดขึ้นจริงแตกต่างจากที่บริษัทคาดการณ์ไว้ในอนาคต ดังนั้นผู้ใช้ข้อมูลดังกล่าวจึงควรระมัดระวังในการใช้ข้อมูลข้างต้น อีกทั้งบริษัท และผู้บริหาร/พนักงาน ไม่อาจควบคุมหรือรับรองความเกี่ยวข้อง ระยะเวลาที่จะเกิดขึ้น หรือความถูกต้องของข้อมูลดังกล่าวได้